
 

 

ミンナソラノシタ 

活動計算書 

令和 2年 7月 1日から令和 3年 6月 30日まで 

                                       （単位：円） 

科目 金額 

 経常収益 

 １ 受取会費 

   正会員費    

 2 受取寄付金 

 3 受取補助金等 

  京都府女性活躍応援事業 

 4 事業収益 

   オリジナルグッズ販売収益 

   受託品販売収益   

 5 その他収益   

   雑収益 

   受取利息 

経常収益計 

Ⅱ経常費用 

1 事業費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

原材料費 

諸謝金 

通信運搬費 

消耗品費 

旅費交通費 

印刷製本費 

広告宣伝費 

接待交際費 

賃借料 

会議費 

研修費 

書籍費 

保険代 

支払手数料 

雑費 

その他経費計 

 

 

10,000 

 

 

10,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,729,307 

2,296,787 2,296,787 

 

176,000 

 

176,000 

 

234,100 

5,200 

 

 

239,300 

 

7,184 

36 

 

 

7,220 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

263,890 

151,000 

135,949 

63,821 

128,909 

92,570 

318,300 

27,787 

20,000 

9,255 

20,600 

13,805 

900 

3,080 

17,600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,267,466 



事業費計 

2 管理費 

（1） 人件費 

人件費計 

（2） その他経費 

諸謝金 

通信運搬費 

旅費交通費 

印刷製本費 

広告宣伝費 

消耗品費 

賃借料 

接待交際費 

備品費 

研修費 

会議費 

書籍費 

保険代 

支払手数料 

雑費 

その他経費計 

管理費計 

経常費用計 

当期経常増減額 

当期正味財産増減額 

前期繰越正味財産額 

次期繰越正味財産額 

 

 

 

 

 

57,000 

262,051 

19,107 

3,077 

27,500 

99,021 

17,100 

9,768 

102,940 

5,700 

14,249 

30,069 

3,600 

2,022 

4,400 

1,267,466  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

657,604 

657,604 

 1,925,070 

804,237 

△726,643 

3,298,958 

2,572,315 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  



財務諸表の注記 

1.財務諸表の作成は、NPO法人会計基準によっています。    

       
 

  

2.事業別損益の状況      
 

  

事業別損益の状況は以下の通りです。    
 

  

      
 

  

科目 福島の子どもたち応援事業 東日本大震災を忘れない啓発活動事業 

 

事業部門合

計 管理部門 合計 

  幼稚園留学 
 
グッズ販売 

１０年目の 3.11

プロジェクト 

研修 

 防災教育 

 

    

Ⅰ経常収益            

 1.受取会費        10,000 10,000 

 2.受取寄付金    1,265,780   1,265,780 1,031,007 2,296,787 

 3.受取助成金等        176,000 176,000 

 4.事業収益   239,300    239,300  239,300 

 5.その他収益        7,220 7,220 

 経常収益計   239,300 1,265,780   1,505,080 1,224,227 2,729,307 

Ⅱ経常費用          

（1）人件費         0 

人件費計         0 

（2）その他経費          

 原材料費   263,890    263,890  263,890 

 通信運搬費 1,700   134,249   135,949 262,051 398,000 

 消耗品費    42,374  21,447 63,821 99,021 162,842 

 旅費交通費 116,509  4,000 8,400   128,909 19,107 148,016 

 印刷製本費    92,570   92,570 3,077 95,647 

 諸謝金    91,000  60,000 151,000 57,000 208,000 

 賃借料    20,000   20,000 17,100 37,100 

 広告宣伝費    318,300   318,300 27,500 345,800 

 接待交際費 14,599   4,048 9,140  27,787 9,768 37,555 

  会議費    9,255   9,255 14,249 23,504 

 研修費 1,200    200 19,200 20,600 5,500 26,300 

 振込手数料   880 2,200   3,080 2,022 5,102 

 備品費        102,940 102,940 

 保険代    900   900 3,600 4,500 

 書籍費      13,805 13,805 30,069 43,874 

 雑費 17,600      17,600 4,400 22,000 

その他経費計 151,608  268,770 723,296 9,340 114,452 1,267,466 657,604 1,925,070 

経常費用計 151,608  268,770 723,296 9,340 114,452 1,267,466 657,604 1,925,070 

当期経常増減額 △151,608  △29,470 542,484 △9,340 △114,452 237,614 566,623 804,237 



 


